Приказ Минобрнауки России от 17.11.2023 N 1085 "О внесении
изменения в приказ Министерства науки и высшего образования Р...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.12.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

Зарегистрировано в Минюсте России 18 декабря 2023 г. N 76438

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 17 ноября 2023 г. N 1085

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 6 МАЯ 2022 Г. N 442 "О НЕПРИМЕНЕНИИ
ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ НЕКОТОРЫХ АКТОВ МИНИСТЕРСТВА НАУКИ

И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ
ТРЕБОВАНИЙ И ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ,
СВЯЗАННЫХ С ПУБЛИКАЦИОННОЙ АКТИВНОСТЬЮ"

В соответствии с пунктом 1 постановления Правительства Российской Федерации от 19 марта 2022 г.

N 414 "О некоторых вопросах применения требований и целевых значений показателей, связанных с
публикационной активностью" и пунктом 1 постановления Правительства Российской Федерации от 10
ноября 2023 г. N 1884 "О внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 19
марта 2022 г. N 414" приказываю:

В приказе Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 6 мая 2022 г. N 442
"О неприменении отдельных положений некоторых актов Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации в части требований и целевых значений показателей, связанных с публикационной
активностью" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 27 июня 2022 г.,
регистрационный N 68994) с изменениями, внесенными приказами Министерства науки и высшего
образования от 3 ноября 2022 г. N 1071 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 6
декабря 2022 г., регистрационный N 71386), от 24 апреля 2023 г. N 442 (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 1 июня 2023 г., регистрационный N 73686), от 24 апреля 2023 г. N 443
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 1 июня 2023 г., регистрационный N
73674) и от 29 сентября 2023 г. N 934 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 26
октября 2023 г., регистрационный N 75750), слова "31 декабря 2023 года" заменить словами "31 декабря
2024 года".

Министр

В.Н.ФАЛЬКОВ

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461815&dst=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461781&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=460731&dst=1